Públicos, Urbanismo e Transporte: 24 (vinte e quatro) Pareceres. 
Comissão de Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Direitos 
Humanos: 06 (seis) pareceres. Comissão de Educação, Cultura, 
Desporto, Turismo, Ciência e Tecnologia: 08 (oito) Pareceres. 
Foram expedidas 166 (cento sessenta e seis) Portarias. Foram 
apresentados pelos vereadores 04 (quatro) Moções. Foram 
apresentados pelos vereadores 73 (setenta e três) requerimentos, 
sendo todos aprovados. Foram apresentadas 15 (quinze) 
Indicações. Foram apresentados 06 (seis) memorandos.

[...]

Projetos de Decretos Legislativos: Foram apresentadas 02 (duas) 
Emendas a Lei Orgânica do Municipio; Foram expedidos 50 
(cinquenta) convites. Foram recebidos 03 (três) convites. Foram 
expedidos 175 (centos e setenta e cinco) ofícios à Prefeitura e a 
diversos. Foram recebidos 171 (cento e setenta e um) ofícios da 
Prefeitura e de diversos. Foram aprovados 17 (dezessete) pedidos 
de licença. Foram expedidas 12 (doze) certidões. Foram realizados 
669(seiscentos e sessenta e nove) atendimentos no CAC (Centro de 
Atendimento ao Cidadão). Foram expedidas 3.181 (três mil cento e 

oitenta e um) carteiras de identidade no posto de Identificação da 
Câmara. Eis Senhores vereadores o relatório resumido das 
atividades, desenvolvidas pela Câmara Municipal de Oriximiná, 
neste Quarto Período Ordinário da 19ª Legislatura da Câmara 
Municipal de Oriximiná.